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Yukarıdaki fotoğrafta görülen hava olayı nasıl gerçekleşmektedir?
Bildiğiniz hangi hava olayları vardır?
Havanın bir gaz karışımı olduğunu biliyorsunuz. Peki, bu karışımda hangi gazlar bulunur?
Televizyonlarda hava durumu sunulurken yüksek basınç, alçak basınç gibi kavramlar söylenmektedir.
Yüksek ve alçak basınç kavramları hangi anlamlara gelmektedir?
Bazı günler, sabahleyin güneşli bir hava varken öğleden sonra birden sağanak yağmur başladığını görürsünüz.
Gün içindeki bu ani hava değişimleri nasıl meydana gelmektedir?
Dünya’yı diğer gezegenlerden ayıran özelliklerin başında üzerinde hava olaylarının görülmesi ve canlı yaşamına olanak sağlayan atmosferinin var olması gelir.
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Her zaman bulunan ve oranı değişen gazlar; su buharı ve karbondioksittir.
Her zaman bulunmayan gazlar ise ozon ve tozlardır.
Su buharı: Yere ve zamana göre oranı en çok değişen gazdır. Yeryüzünün aşırı ısınıp soğumasını engeller.
Yağış, bulut, sis gibi hava olaylarının oluşumunu sağlar.
Karbondioksit: Atmosferin Güneş ışınlarını emme ve saklama yeteneğini artırır. Havadaki karbondioksit
(CO2) oranının artması atmosferin Güneş ışınlarını tutma oranını artırır. Bu özelliğe göre karbondioksit miktarının artması hava sıcaklığının artmasına, azalması ise hava sıcaklığının azalmasına sebep olur.
Ozon: Hava içindeki oksijen (O2) morötesi (ultraviyole) ışınların etkisi altında ozon (O3) hâline geçer.
Ozon gazı, içinde hayatın gelişmesine olanak vermez ancak atmosferin üst katmanlarındaki ultraviyole ışınları emerek yeryüzündeki yaşam üzerinde olumlu bir etki yapar.
Yeryüzünden 19 – 45 kilometre yükseklikler arasında bulunan ozon tabakasının son yıllarda inceldiği hatta yer yer delindiği belirlenmiştir. Bu duruma özellikle buzdolabı, soğutucu, araba ve spreylerden çıkan gazların (kloroflorokarbon) neden olduğu anlaşılmış; bu nedenle de ozon gazının kullanımına kısıtlamalar getirilmiştir. Yeryüzüne ulaşan morötesi ışınlardaki artış; sıcaklıkların artmasına, buna bağlı olarak buzulların erimesine, bitki örtülerinde değişimlere neden olabilecektir.
Her nefes alışımızda ciğerlerimize yarım litre temiz hava dolar. Hava renksiz, tatsız ve kokusuz olduğu için rüzgâr biçiminde esmedikçe varlığını hiç belli etmez.
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Odun, kömür, mazot, hava olmayan yerde yanmaz. Yanan bir mumun üstüne bir kavanoz kapatacak olursanız bu mumun alevi söner. Bunun gibi, havadaki oksijen, organizmalardaki besinlerin ağır (alevsiz ve çok ısı vermeden) yanması için şarttır. Bu yanma, vücut ısısını korur, organizmaya kasların ihtiyacı olan enerjiyi sağlar.
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Bilim insanları günlük, haftalık hatta 15 günlük hava tahmini yapmak için çeşitli gözlemler yaparlar.
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c. Hava Olaylarının Sebepleri
Televizyondaki hava durumu programlarında “yüksek basınçlı hava”, “alçak basınçlı hava” gibi tanımlamaları duymuşsunuzdur.
Hava olaylarının oluşmasını sağlayan yüksek ve alçak basınç sistemleridir. Basıncın değişmesini ise sıcaklık değişimleri sağlar.
Hava sıcaklığı sürekli değişir. Ilık, sıcak ve soğuk olabilir. Bunun türlü nedenleri vardır. Dünya, Güneş’in çevresinde dönerken, Güneş ışınları Dünya’ya bazen dik, bazen de eğik olarak gelir. Dik olarak gelen ışınlar yeryüzünü daha fazla ısıtır. Eğik olarak gelen ışınlar ise daha az ısıtır. Hava sıcaklığı gün içinde de değişir. Sabah ve akşam saatlerinde Güneş ışınları eğik geldiği için yeryüzü çok ısınmaz. Öğle saatlerinde
Güneş ışınları dik geldiği için sıcaklık artar. Hava sıcaklıklarındaki bu değişmeler hava olaylarını oluşturur.
Rüzgâr, yağmur, kar, dolu, sis ve kırağı günlük yaşantımızda karşılaştığımız hava olaylarındandır. Şimdi bu hava olaylarının nasıl oluştuğunu öğrenelim.
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Yatay yönde meydana gelen hava hareketlerine rüzgâr denir. Geldikleri yerlerin sıcaklıklarını gittikleri yerlere taşıyan rüzgârların sebebi basınç farkıdır. Rüzgâr oluşumu Dünya’nın günlük dönüş hareketiyle sürekli devam eder. Rüzgârlar zaman zaman hız değiştirerek bazen sakin esen meltemleri bazen de fırtınaları, kasırgaları meydana getirir. Hızları farklı olan rüzgârların çevrelerine olan etkileri de farklıdır.
Havadaki nem: Okyanuslarda, göllerde, nehirlerde ve topraklarda bulunan su buharlaşarak, bitkiler ve hayvanlardaki su ise solunum ve terleme ile dışarı atılarak havaya karışır. Havaya karışan bu su, (yani atmosferdeki su buharı) havanın içerdiği nem miktarını belirler. Havadaki nem, atmosferin her yerinde aynı değildir. Havanın bulunduğu yere ve sıcaklığına göre değişir. Deniz ve okyanuslar üzerindeki hava, karadakine göre daha nemlidir. Havanın sıcaklığı arttıkça havadaki nem miktarı da artar. Soğuk havada nem yoğuşacağı için sıcak havaya oranla soğuk hava daha az nem içerir. Nemli hava yükselirken sıcaklığının düşmesiyle soğur ve bu durumda havadaki nem de yoğuşarak su damlacıkları hâline gelir. Su damlacıkları da bir araya toplanıp bulut hâline gelerek farklı yağış şekilleri ile yeryüzüne döner. Bu durumda yağış şeklini nemin yoğuştuğu yer ve havanın sıcaklığı belirler.
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2. HAVA OLAYLARI
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a. Havanin Temel Bilesenleri

Sobadan ¢ikan duman, ¢aydanliktan ¢ikan su bu-
hari nereye gitmektedir? Yaz aylarinda havanin daha
temiz ve saglikl oldugunu sdyleyebilirsiniz. Bunun ne-
deni ne olabilir?

Arabalarin egzozlarindan ¢ikan gazlar havaya karis-
maktadir. Bu gazlar havadaki karisimi degistirebilir mi?

Solunum i¢in gerekli olan havanin temiz olmasi
gerekir. Peki, hava nasil kirlenir?

Havanin bir gaz karisimi oldugunu biliyorsunuz. Ha-
vada bulunan gazlarin belirli bir orani vardir. Her zaman
bulunan ve orani degismeyen gazlar ile bunlarin oranlar su sekildedir: azot %78, oksijen %21, diger gazlar
(hidrojen, helyum, argon, kripton, ksenon, neon) %1.
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1773 yilinda havanin en az iki gazin karisimindan meydana geldigini ilk bulan, Fransiz kimyaci Lavoisier
(Lavazi) oldu. Lavoisier bu gazlardan biri olan oksijenin yanma ve solunum icin sart oldugunu, digerinin yani
azotun ise bu solunumda hicbir rol oynamadigini géstermistir. Azot gazina adini o vermistir.

Havada en cok bulunan diger bir gaz da azofttur.
Yagmur damlalaryla siiriiklenen veya mikroplar araci-
igyla topraga karisan azot, bitkiler tarafindan tiiketilir.
100 litre havayi tartar ve biitiin bilesimlerini ayiracak
olursak 78 litre azot, 21 litre oksijen ve 1 litre argon ile
diger gazlardan elde ederiz.

Oksijen (0,): Renksiz, kokusuz ve tatsizdir. Akiif
bir gaz olup diger elementlerle bilesik olusturabilir. Ok-
sijen insanlar tarafindan kullanilan hayati destekleyici
gazdir. Diger bitiin gazlar oksijenin tasinmasina ve seyreltiimesine yardimcidir. Basing altinda, saf halde so-
lunmasi durumunda zehirleyici ve tehlikeli etki yapar. Bu zararli etki oksijen zehirlenmesi olarak adlandirilir.

Solunum icin gerekli oksijeni havadan aliriz. Soluk alirken burnumuzdan giren havadaki oksijen akci-
gerlerimiz tarafindan alinarak kana gecer. Kan ile hiicrelerimize kadar ulasan oksijen, hiicrelerde besin
maddelerinin yanarak enerji vermesini saglar.
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b. Hava Olaylan

Bazi sabahlar yagmur yagarken evden cikarsiniz. Yaniniza semsiye, yagmurluk alirsiniz. Ogleye dogru
ya da bir siire sonra yagmur durmus, Giines gériinmiis ve hava sicakligi iyice artmis olur. Bu durumda eli-
nizdeki semsiye, sirtinizdaki yagmurluk fazla gelmeye baslar. Giin icinde, havanin bu sekilde degismesinin
sebepleri neler olabilir?

Bilim insanlar cesitli gdzlem, arac ve gereclerle
hava raporunu hazirlar ve elde ettikleri verileri karl,
yagmurlu, rizgarh vb. sekilde yorumlarlar.

Hava olaylar bitki ve hayvan tiirlerinin dagilim ora-
nini, toprak olusumu ve tiirlerini, denizlerin tuzluluk ora-
nini vb. olugsumlari etkiler.

Atmosferde olusan yagis, nem, riizgar gibi meteo-
rolojiyi ilgilendiren olaylara hava olayi adi veriimekte-
dir. Giin icinde, yasadigimiz ¢evrede birden fazla hava
olayl gérmemiz mimkindr.
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Yerkiirenin etrafini saran gaz katmanina hava kiire denir. Yagmur, sis, kar, riizgar, firtina gibi birgok
hava olayi hava kiirede gergeklesir.

Her giin gazete ve televizyonlarda giinliik hava tahminleri yer alir. Bunlar meteoroloji istasyonunun géz-
lemlere dayanarak yaptigi ertesi giiniin hatta gelecek birkag giiniin hava tahminleridir. Hava tahminleri bazi
meslek gruplar icin cok énemli olabilir. Kaptanlar ve balikgilar icin denizlerdeki riizgar tahminleri; pilotlar,
ciftciler, strticiiler icin yagis tahminleri dnemli olabilir. Siz de bir seyahate ¢ikacaksaniz yol boyunca havanin
nasil olacagini, gittiginiz yerde hava sicakliklarinin kag derece olacagini merak eder, ona gére giysi alirsiniz.
Ancak hava tahminleri, adi iizerinde tahmindir. Bazen gittiginiz yerdeki hava tahmini tutmayabilir. Ornegin
gideceginiz yerin ti¢ glinliik hava tahmin raporuna baktiniz. O bélgede hava sicakliginin 18 — 20 °C oldugu
soylenmektedir. Ancak oraya vardiginizda yagmur, kar gibi yagislarla karsilasabilirsiniz. Bu da sizin icin
strpriz olur.

Hava kosullari Diinya’nin Giines 1sinlarini aima durumuna ve hava kiireyi olusturan maddelere baghdir.
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Bilim insanlari ¢esitli gozlem araglariyla hava olay-
larini gdzlemler. Gézlemleri sonucunda elde ettikleri
verileri bilimsel olarak yorumlayip yagmur, kar, riizgar,
firtina vb. hava olaylari ile ilgili tahminlerde bulunurlar.
Bu tahminler hava durumu haberleri ile insanlara du-
yurulur.

Yaptiginiz etkinlikte hava olaylarinin siirekli degis-
tigini gdzlemlediniz. Sizce bu degisimlerin sebebi ne
olabilir?

Ulkemizdeki hava tahminleri Devlet Meteoroloji isleri Genel Miidiirligiince yapilmaktadir. Diinya'nin her
yerinde cesitli gézlem araglarindan aldiklari sonuglari bilimsel agidan degerlendirerek hava tahmini yapan
merkezler vardir. Hava olaylari her giin ve her bélgede degisir. Havanin sicakligi, nem miktari, hava basin-
c1, yagis ve riizgar hava olaylarinda etkili belirleyicilerdir. Meteoroloji istasyonlarinda giinliik gézlem sabah,
6glen ve aksam olmak iizere giiniin farkl saatlerinde yapilir.

DIKKAT!

“METEOROLOJI UYARDI

Asagidaki haritaya bakarak Mersin, Aydin, Ankara, Agri illerimizde hava durumunun nasil oldugunu
arkadaslarinizla tartisiniz.
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Yukarida soguk ve kuru havanin, asagida sicak ve nemli havanin bulundugu yiizeyler lize-
rinde, yukaridaki soguk hava ile asagidaki sicak havanin dar bir bélgeden ani sekilde yer de-
gistirmesi hortumlari olusturur. Hortumlar ucunun yere degdigi bélgede, 6niine gelen her seyi
icine cekerek doner. Tiirkiye’de nadir gériinmekle birlikte gectigimiz yillarda Ankara’nin Cubuk
ilcesinde meydana gelen hortum, dért kisinin hayatini kaybetmesine neden olmustur.

Kasirgalar sadece tropikal okyanuslarda olusur. Kasirganin olusabilmesi i¢in suyun sicak,
havanin ise nemli olmasi gerekir. Bundan dolayi bir kasirgadan 6nce okyanus suyunun si-
cakligi en azindan 27 °C’a ulagsmalidir. Suyun sicakligi 27 °C’a ulastiinda ya da daha fazla
oldugunda okyanus yiizeyindeki isinan hava molekiilleri ile bol miktarda su buhari iceren nem-
li hava yiikselmeye baslar. Bu, isinin gazlarda konveksiyonla yayilmasiyla ilgilidir. Yiikselen
havanin gevresinde girdap gibi dénerek yukari dogru hareket eden gliclii bir riizgar olusur. Bu
hava akimlari yagmur bulutlarinin toplanmasina neden olur. Eger riizgarin hizi 118 km/h’a ulas-
mamisgsa bu hava olayi sadece bir firtina olarak kalir. Ancak riizgarin hizi 118 km/h’a ulastigin-
da, yaklasik 30 — 40 km'yi bulan durgun bir merkezin etrafinda dev bir girdap gibi dénen, etkili
oldugu yerlesim yerlerinde yikimlara neden olabilen bir kasirga olusur. Kasirgalar hortumlara
gore yavas hareket etmekle birlikte oldukca uzun émiirliidir ve genis bir alana yayilir.





image9.png
Belli bir alanin iistiindeki havanin normalden daha
fazla sikismasi ile olusturdugu basing, yiiksek hava
basincidir. Bunun tersi olarak havanin normalden
daha seyrek olmasi halinde yaptigi basing ise algcak
hava basincidir. Atmosferdeki alcak ve yiiksek basing
alanlari sicaklik farklliklarindan ortaya cikar. Isinan
hava yiikselir ve havay olusturan tanecikler daha so-
guk alanlara dogru giderek oralarda birikir. Bir bolge-
de yliksek basing varsa buradaki hava gevresindeki
algak basing alanlarina dogru hareket eder. Bu sekil-
de, havanin yer degistirmesiyle olusan hareketi yani
riizgan ylizimizde hissederiz.

Isinan hava yilkselerek
bulutlar olusturur. ‘Soguyan hava algalir.

g~

alak basica akar.

// N\ o e
—— Hava uksellnce&_ 4—/ Hava alcaladikg
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Yiiksek basing alanlarindan algcak basing alanlari-
na dogru hava hareketi (riizgar) gercekleseceginden
bir siire sonra hava kosullari degisir. Basing ne kadar
diiserse hava kosullarinda da o kadar degisme olur.

Riizgarlar: Atmosferdeki hava, agirligindan dola-
yi Diinya iizerine basing uygular. Ancak atmosfer ba-
sinci Dlinya Gizerindeki her noktada ayni degildir. Kimi
yerde algak kimi yerde yiiksektir. Diinya ylizeyinden
yiikseldikge atmosfer basinci azalir. Bu basing farki
riizgarlarin olusmasina sebep olur.

Soguk Sicak
Yiiksek basing ————————————————— Alcak basing
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Nemli hava gékyiiziine yakin yerlerde yogunlasir-
sa asagidaki hava olaylari gértlir.

Yagmur: Bulutlardaki su buhari bir araya gelerek
su damlaciklarini olusturur. Bdylece yogunlasan su
buhari yeryiiziine yagmur olarak iner.

Kar: Soguk havanin etkisiyle karsilasan su buhari
buz kristalleri haline gelir. Buz kristalleri birleserek kar
tanelerini olusturur. Kar taneleri yerytiziine iner. Eger
yerytiziiniin sicakligi suyun donma noktasinda veya
bundan daha diisiikse yagis, kar seklinde olur.

Dolu: Su buharlari bulutlardan yeryiiziine inerken
soguk havayla karsilasinca bulutun ist katmanina
striiklenir, katilasir ve bir araya gelerek buz toplarini
yani doluyu olusturur.

Nemli hava yeryiiziine yakin yerde yogunlasirsa o zaman da ¢iy, kiragi ve sis olarak adlandirilan hava
olaylari meydana gelir.
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Ciy: Geceleyin hava serinler ve ortam sicakliginin
diismesiyle havadaki su buhari yogusarak topragin,
agag dallarinin ve yapraklarin izerinde ¢iy adi verilen
su damlaciklari halinde toplanir.

Kiragi: Eger ortam sicakligi 0 °C’un altinda ise su
buhari sivi hale gegmeden yeryiiziindeki cisimler lize-
rinde donar. Bu durumda kiragr meydana gelir.

Sis: Atmosferin yeryiziine ¢cok yakin kisimlarindaki
su buharinin yogunlasmasiyla olusan buluta sis adi ve-
rilir. Yiikseklerdeki bulutlar, havanin sogumasiyla olu-
surken; sis, soguk olan yeryiiziiniin hemen lzerindeki
havada bulunan su buharinin yogusmasiyla meydana
gelir.
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Diinya kendi ekseni etrafindaki doniisiini 24 saatte
tamamlar. Kendi ekseni etrafinda dénerken Diinya’nin
Giines’e bakan yiiziinde giindiiz, arka yiiziinde ise
gece yasanacaktir. Bu nedenle Dinya’nin Giines'e
bakan kismi daha sicak olup bu yiiz aydinlik olur. Bu
ylize degen Giines i1sinlari sahip olduklari 1si enerjisini
Diinya’nin bu yiiziindeki cisimlere aktaracak ve onla-
rin da isinmalarini saglayacaktir. Diinya’nin Giines'e
dénik olmayan yiizii Giines'ten gelen isinlardan bir
slire uzak olacag! icin bu kisimda hava soguk olur.
Dolayisiyla gece ile giindiiz arasindaki sicaklik far-
kinin da hava olaylarinin meydana gelmesinde etkili
oldugunu sdyleyebiliriz.
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¢. Hava Olaylarinin Yeryiizii Sekillerine Etkisi

Yeryiizii sekillerinin olusmasinda levha hareketleri ve
hava olaylari etkili olmaktadir.

Riizgarlar, ¢éllerdeki kumlari havalandirip stiriikleye-
rek baska bdlgelere tasir, zamanla biiyiik tepelerin olus-
masina neden olur. Ayrica riizgarlar, daglardaki kayalik-
larin sekillerinde de degisiklige neden olabilir.

Dalgalar, denizdeki kum ve cakillari hareket ettirir.
Riizgarlarin sonucunda olusan dalgalar, kiyilarin sekil-
lenmesinde belirleyici bir etkiye sahiptir.

Kayalar, sicaklik farklari ve yagmurun etkisiyle catlar.
Kayadan kopan parcalar, riizgarla ucarak diger kayalara
carpar. Onlarin asinmasina neden olur. Bdylece topragin
olusumuna ve yeryiizii sekillerinin degisimine etki eder.

Colde kum firtinasi

Kapadokya'daki peribacalari riizgar ve yagmur sularinin asindirmasiyla olusmus yeryiizii sekilleridir.
Riizgar ve yagmurun etkisi ile kayalardaki kolay asinan ve ¢dziinen maddeler kayalardan uzaklasarak

peribacalarini olusturur.
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Mantar kaya (Giilsehir) Buzul vadi (A.B.D.)
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Mantar kayalar, riizgarin biriktirerek asindirma hareketiyle olusturdugu yeryiizii sekillerindendir.

Buzul vadileri, erimeden (st liste yagan karlarin sikismasiyla olusan yeryiizi seklidir. Ayrica yagmur so-
nucunda olusan sel sulari vadileri agindirir, kum ve cakillari tasiyarak yeryiiziinin sekillenmesinde etkin rol
oynar. Yine daglarda olusan glglar oniine gelen kayalari stiriikleyerek yeryiiziiniin sekillenmesine etki eder.

Dagda olusan ¢1g Sel sularinin tagidig topraklar
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d. Hava Tahminlerinin Giinliik Yagsantimizdaki Yeri ve Onemi

Yarin piknige gidecekseniz aksamdan hava durumu raporlarina bakarak havanin nasil olacagi hakkinda
bilgi sahibi olursunuz. Yagmur yagma ihtimaline karsi yaniniza yagmurluk alirsiniz. Eger yarin hava ¢ok
sicak olacaksa ince giysiler giyersiniz. Ertesi giin kar yagish olacaksa kaban giyersiniz.

Peki, hava durumu sizden bagka kimleri ilgilendirir? Omegin denize acilip baliga ¢ikacak olan balikgilar
ilgilendirir mi? Yakin zamanda tarlasinda ekim ya da hasat yapacak olan ciftci, hava durumunu takip eder mi?

Asagidaki haritaya gére Marmara ve Ege Boélgelerinde bulunan insanlar yarin evlerinden cikarken yan-
larinda ne bulundurmalidirlar? Neden?

Ginliik hava tahminlerine hangi durumlarda ihtiyagc duyariz? Hava tahminleri ne isimize yarar?
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Sabah uyandiginizda “Bugiin ne giysem?” diye diisiindiiginiiz olmus, annenize havanin nasil olacagini
sormussunuzdur. Hava sicak mi, soguk mu, yagmurlu mu, karli mi olacak? Aksamlari televizyonlarda hava
durumu raporlarini izleyerek yarin havanin nasil olacagini anlar, evden ¢ikarken ona goére giyinirsiniz.

Sizin gibi bazi meslek gruplari da éniimizdeki birkac giin icinde havanin nasil olabilecegini 6grenmek
zorundadir. Ornegin meslekleri geregi pilotlar, denizciler, ciftciler, siiriictiler gibi hava durumunu bilmek zo-
runda olan birgok insan Devlet Meteoroloji Genel Miidiirliginiin hava tahminlerini takip ederler.
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Kara, hava ve deniz ulasiminin giivenli sekilde ya-
pilabilmesi meteorolojik sartlarin dnceden bilinmesini
gerektirmektedir. Kara yollari, havaalanlari ve liman-
larin yapilacagi yerlerin daha yapimina baslanmadan
once meteorolojik sartlarin tespit edilmesi ve ona gére
ekonomik olup olmayacaklarinin ortaya konmasi ge-
rekir. Yine tasitlarin seyri esnasinda hava sartlarinin
ne sekilde olacagi dnceden bilinmelidir. Kara yollarin-
daki meteorolojik sartlar, cevre ozellikleri ile ele alin-
diginda yogun kar ve sis ile riizgarin kazalara sebep
olan en énemli faktérler oldugu goériilir. Yagis, yolun
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kayma ve siirtlinme katsayisini azaltarak ve goris
mesafesini kisaltarak etkisini gdsterir. Bu nedenle yeni
yollar yapilacag! zaman meteorolojik sartlarin buralar-
daki etkisinin gézden gegirilmesi gerekmektedir.

Meteorolojinin tarima katkisi, tarlanin ekime ha-
zirlanmasindan baglayip Griiniin degerlendiriimesine
kadar her asamada olmaktadir. Topragin sirilmesin-
de, bitkilerin ilagclanmasinda, dondan korunmasinda,
Grtinlerin depolanmasinda ve nakliyesinde meteoro-
lojik sartlarin g6z éniinde bulundurulup ¢ok iyi sekilde
degerlendiriimesi gerekmektedir.
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Hava ve iklim sartlan ciftcilere, meyve Ureticileri-
ne ve tarimin diger kollari ile ugrasan kisilere islerini
daha planli bicimde yapmak, bitki ve hayvanlari koru-
mak agisindan yol géstermektedir.

Tarimsal hastaliklarin kontroliinde ve bitki zarar-
lariyla miicadelede, tarlalarin ve meyve bahgelerinin
ilaglanmasinda yagis, sicaklik, nem ve riizgar bilgileri
dikkate alinir.

Enerjinin Gretim yerinin seciminde ve iiretim safha-
sinda meteorolojik bilgiler temel alinmaktadir. Hidrolik
enerji, riizgar ve glines enerjisi ile niikleer enerjinin
dretimi, tretim yeri ve verimliligi tamamen meteorolo-
jik faktorlere baghdir.
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insanlar hava olaylarinin etkilerini hava cok so-
guk, cok sicak veya ¢ok nemli ya da ¢ok kuru oldugu
zamanlarda fark ederler. Bu durumlar u¢ degerlerdir
ve bunlarin insan sagligi tzerindeki etkileri diger za- |
manlardan fazladir. Fazla kuvvetli olmayan hava olay-
larinin insan saghgi tzerindeki etkisi ise ¢ok belirgi
degildir. Hava sartlari nedeniyle bir yerde hava kirli
artabilir veya yagis, sitma sivrisineklerinin yerel sayi-
sinin bir anda artmasina neden olabilir.

Birgok hastalik mevsimsel olarak ortaya cikar. Or-
negin grip vakalari kis aylarinda havalarin soguma-
siyla artis gosterir.





